
AGENZIA PER IL DIRITTO ALLO STUDIO 
UNIVERSITARIO DELL’UMBRIA

1.2 SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE, FINANZIARIE E SERVIZI COMUNI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 193 del 20/03/2017

Oggetto: Indizione elezione dei rappresentanti degli studenti per le residenze universitarie.

Il dirigente del Servizio:
Dott. Stefano Capezzali
Firmato digitalmente, ai sensi del d.lgs. 7
marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2

Determinazione n. 193 del 20/03/2017



IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, attuativi della  
stessa;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni;
VISTA la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;
VISTA la legge regionale 28 marzo 2006, n. 6, come modificata ed integrata dalla legge regionale 5 marzo 
2009, n. 4 e dalla legge regionale 12 febbraio 2010, n 9;
VISTO il D.P.G.R. 1 agosto 2016, n. 85, relativo alla nomina del Commissario Straordinario con durata fino  
all’approvazione  della  Legge  di  Riforma  dell’Agenzia  da  parte  dell’Assemblea  Legislativa  dell’Umbria  e 
comunque non oltre il 31 marzo 2017;
VISTO il decreto del Commissario Straordinario n. 90 del 29/12/2016 di approvazione del bilancio di 
previsione pluriennale 2017-2019;
VISTA la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13;
VISTO il regolamento di organizzazione dell’Agenzia vigente;
VISTO il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il decreto del Commissario Straordinario del 20/03/2017, n. 20, di approvazione del regolamento per 
l’elezione dei rappresentanti degli studenti per le residenze universitarie;
CONSIDERATO che tale Regolamento all’art.1, comma 1, prevede che le elezioni dei rappresentanti degli  
studenti  ospiti  presso  ciascuna  residenza  universitaria  A.Di.S.U.  sono  indette  dall’Agenzia  previa 
deliberazione della Commissione Controllo Studenti;
VISTO la deliberazione verbale della Commissione Controllo Studenti a seguito dell’incontro tenutosi  in data 
16/03/2017 nella quale, tra l’altro, è stata deliberata la proposta di effettuare le elezioni in argomento il 30  
marzo p.v. per le residenze di Perugia, Terni e Narni;
VISTO l’art.5, comma 2, del suddetto Regolamento, inerente l’individuazione delle residenze, con il corpo 
elettorale di riferimento, il numero dei rappresentanti per ciascuna di esse;
VISTO l’art. 15 del suddetto regolamento in base a quale “Per gravi e giustificati motivi dovuti a comprovate 
necessità,  l’Amministratore  Unico  dell’Agenzia,  di  concerto  con  la  Commissione  controllo/garanzia 
A.Di.S.U. , può modificare i termini previsti dal presente regolamento”;
CONSIDERATO il  succitato art. 15, in sede di prima applicazione e di riattivazione delle rappresentanze 
delle singole residenze studentesche, è stato deciso di concerto con la Commissione Controllo Studenti in 
deroga a quanto normalmente previsto, di indire le elezioni in data 30 marzo 2017;
VISTA la necessità di istituire le commissioni elettorali;

CONSIDERATO che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità

DETERMINA

di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
di indire  le elezioni dei rappresentanti degli  studenti per le residenze universitarie, che si terranno il  30 

marzo  2017,  in  base  a  quanto  disciplinato  dall’art.  15  del  Regolamento  per  quanto  concerne  le  
residenze di Perugia, Terni e Narni;

di dare atto  che i soggetti  assegnatari  di alloggio e titolari  del diritto di elettorato passivo per ciascuna 
residenza ai sensi dell’art. 4 del regolamento potranno presentare la loro candidatura con le modalità 
previste dal comma 1 art. 6 del medesimo regolamento entro le ore 12.00 del 25 marzo 2017; 

di dare atto che come previsto dal comma 3 art. 6 del regolamento l’elenco dei candidati relativo a ciascuna 
residenza - redatto in ordine alfabetico - è reso pubblico entro il giorno 27 marzo 2017;

di dare atto  che contestualmente alla pubblicazione dell’elenco dei candidati relativo a ciascuna residenza, 
verrà  reso  noto  anche  l’elenco  dei  soggetti  costituenti  l’elettorato  attivo  ai  sensi  dell’art.  3  del 
regolamento.  Eventuali  contestazioni  rispetto ai  nominativi  contenuti  in  tale  elenco potranno essere 
presentate  al  Dirigente  del  Servizio  competente  per  la  gestione  dei  servizi  abitativi  tramite  mail  
all’indirizzo stefano.capezzali@adisupg.gov.it tassativamente entro le ore 13.00 del 30 marzo 2017;

di  approvare  l’allegato  “A”  al  presente  atto,  di  cui   fa  parte  integrante  e  sostanziale,  nel  quale  sono 
individuate  le  residenze  sedi  del  seggio  elettorale,  il  rispettivo  corpo  elettorale,   il  numero  di 
rappresentati  per  ciascuna  di  esse,  le  date  di  svolgimento  delle  votazioni  nonché  le  commissioni 
elettorali;

di dare atto che per  le seguenti residenze:
- residenza denominata ex casa del custode: gli studenti assegnatari di alloggio non dispongono di 
propri rappresentanti e confluiscono nella rappresentanza della Casa della Studentessa presso la 
quale è collocato il relativo seggio;



-  residenza  denominata  Itaca  International  College:  gli  studenti  assegnatari  di  alloggio  non 
dispongono di propri rappresentanti e confluiscono nella rappresentanza del Collegio F. Innamorati  
presso il quale è collocato il relativo seggio;
- residenze Terni, ovvero Collegio San Valentino, mini appartamenti Raggio Vecchio e Palazzina Via 
Rosselli: gli studenti assegnatari di alloggio voteranno un’unica rappresentanza per tutte le strutture 
e il relativo seggio sarà collocato nella struttura del San Valentino;
- residenza di Narni: gli studenti assegnatari di alloggio non dispongono di propri rappresentanti e 
confluiscono nella  rappresentanza delle  strutture  della sede di  Terni,  ma per comodità potranno 
esprimere il loro voto nel seggio collocato nella residenza di Narni;

di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a pubblicazione sul sito internet dell’Agenzia in 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi del Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo

di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, 20/03/2017 L’istruttore
Dott. Stefano Capezzali

Firmato con firma elettronica ai sensi dell’art. 1,
comma 1, lettera q del Codice 
dell’Amministrazione Digitale

 

Determinazione n. 193 del 20/03/2017



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

Oggetto: Indizione elezione dei rappresentanti degli studenti per le residenze universitarie.

Si  esprime  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnico-amministrativa  della  determinazione 
dirigenziale.

Perugia, 20/03/2017 Il responsabile dell’istruttoria
Stefano Capezzali

Parere apposto con firma elettronica ai sensi 
dell’art. 1, comma 1, lettera q del Codice 
dell’Amministrazione Digitale


